关于选拔在校青年教师赴新加坡南洋理工大学
国立教育学院攻读教育管理硕士的通知

陕留服〔2012〕03 号
各有关院校：
新加坡南洋理工大学教育管理硕士项目是陕西省教育厅留学服务中心与新加坡南洋理工大学国立教育学院的合作项目，也是该学院在陕西省开展此项目的唯一指定合作伙伴。
新加坡南洋理工大学国立教育学院今年将在陕西省选拔30名在校青年教师，赴新加坡攻读教育管理硕士（中文授课），旨在培养具有良好的教育品德，创新型工作能力，掌握系统的现代化教育知识，善于把握国际教育领域最新动态的教育人才。现将有关事宜通知如下：
一、报名条件
在校青年教师（具有中国教育部认可的学士学位，以及二年及其以上的全职教育教学及管理经验）
具有特殊成就者，可优先考虑。
二、报名时间

2012年6月1日至2012年6月14日
三、相关费用
1.项目管理及服务费：8000元人民币（含新方报名费100新币）
2.学费：约21400新币（含7%的新加坡政府消费税）
3.每月生活费约900新币（含住宿费）
请各校积极做好报名及选拔工作，并按时将报名表（附件4）和报名材料于6月15日交至我中心。
联 系 人：于老师
联系电话：029-87311206    15029980263
电子邮箱：yuzhicheng.2008@yahoo.com.cn
地    址：西安市药王洞153号（省教育厅东办公楼省教育厅留学服务中心二层204室）
附件：1、学校简介
2、教育管理硕士项目简介
3、招生简章
4、报名表

二〇一二年五月三十一日

附件1.
学校简介
新加坡南洋理工大学是世界著名的学府之一，是新加坡政府建立的顶尖大学，凭借其科学与工程领域的坚实基础与强大优势享誉国际。南洋理工大学与全球重点学府建立起合作联系，并以现代化的教育设施和高质量的教学研究水准吸引着各国学子前往求学。南洋理工大学作为一所科研密集型的国际化学府，其全方位教育着重的是培养学生的创新精神和国际视野，让学生在人文和科技方面都有相当的造诣，具备竞争优势，在全球市场上有更大的发展空间。
新加坡国立教育学院是南洋理工大学的一个主要学院，也是新加坡唯一的一所师资培训学院，集师范大学、教育学院、教育科研院于一体，提供了多层次的师资培训教育，除了提供学士、硕士、博士的教育外，也提供各类教师培训课程以及为现有的老师、部门主管、副校长和校长所设计的高级教师培训课程。学院的研究生训练课程，如文学与社会学、教育学、体育学和科学等等，供那些对高级学位文凭有兴趣的学生申请。
国立教育学院在教学研究、体育、艺术和科学教育等方面著称，因此学院在推动师资训练教育改革方面扮演着非常重要的角色。学院同时也提供给教育部以及许多学校教学研究和咨询方面的帮助。为迎合教育部塑造国家未来的理念，国立教育学院的愿景是成为一所卓越的“优质学府”，使命是设立、发展和提供专业化课程，为当地、本区域以及国际范围内培养教育领域的专业化领导人才。

附件2.
教育管理硕士项目简介
教育管理硕士课程（中文授课）是一个跨学科、跨文化、以华文教授的课程。本课程借鉴世界发达国家及新加坡所积累的教育理论和实践经验，致力于提高高级管理人员的综合管理能力，扩大视野，从容面对加速变化的世界给现代教育管理所带来的各种挑战。这一崭新的课程为教育管理人员提供一个从跨文化与全球化的视野全面审视教育管理专业的平台，使学员得以从领导到管理、经济与发展的角度，具体分析有效实施教育管理和教育改革的现实及潜在的问题。
本课程由新加坡国立教育学院及多所国际著名学府的教授联合执教。他们都是所专属领域的专家，有着丰富的教育管理实践经验和理论研究心得。参加该课程的学员具备丰富的教学及管理经验，是教育领域高级管理者。因此，本课程采取互动与参与相结合的教学方式。
相信学员与教授之间通过频密的交流、“国际性个案研究”以及“特定情境分析”等学习形式，掌握相关知识与技能，激发与建构认知、反思与分析能力，提高其教育管理的综合素质。
课程分为两个学期，两个学段，全日制一年。
一、课程结构
1.必修课：18学分
2.选修课：9学分
3.学期专题论文：9学分
4.学员必须完成36个学分，方可毕业。每一门必修课为3学分，选修课为1.5学分，学期专题论文为9学分。
二、必修课
MECE 804管理教育变革                      3学分
MECE 805系统思维                          3学分
MECE 806教育政策的制定                    3学分
MECE 807教育政策经济学                    3学分
MECE 809教育科学研究的基本方法            3学分
MECE 810教育领导学                        3学分
三、选修课（选修6门）
MECE 841课程设计与发展                  1.5学分
MECE 842教育机构的人力与智力资源发展    1.5学分
MECE 845教育计划及特别项目的评估        1.5学分
MECE 847教育规划与行政                  1.5学分
MECE 848新加坡宏观经济政策              1.5学分
MECE 849优质管理                        1.5学分
MECE 850教育技术及其在管理上的应用      1.5学分
四、研究报告
MECE 900学期专题论文                      9学分

附件3.
新加坡南洋理工大学教育管理
硕士研究生招生简章
教育管理硕士课程是由新加坡国立学教育学院及多所国际著名学府的教授联合执教（中文授课），学成后由新加坡南洋理工大学授予教育管理硕士学位。
一、招生专业
1.专业：教育管理硕士（授课语言为中文）
2.学制：全日制12个月（必须在境外停留满12个月，回国后方可认证学历）
二、招生名额
2012年度招收教育管理硕士30名。
三、招生条件
在校青年教师（具有中国教育部认可的学士学位，以及二年及其以上的全职教育教学及管理经验）
具有特殊成就者，可优先考虑。
四、学费及其他费用
1.项目管理及服务费：8000元人民币（含新方报名费100新币）
2.学费：约21400新币（含7%的新加坡政府消费税）（以大学网站公布的最新学费为最后标准）
3.入学后收取的其他费用：
	a)
	入学登记费
	S$53.50

	b)
	学生卡
	S$10.70

	c)
	版权费(每学年)
	S$10.00

	d)
	考试费
	S$160.50

	e)
	电脑设施使用费(每学年)
	S$13.90

	f)
	其他设施费
	S$12.80

	g)
	医疗保险
	S$79.00

	h)
	体检费
	S$47.00

	i)
	第一次入境新加坡签证费
	S$30.00

	j)
	入境后移民厅签发学生证费
	S$90.00

	总计
	S$507.40

4.每月生活费约900新币（含住宿费）
约合人民币20万元。
注：2—4项收费发生在收到新加坡国立教育学院录取入学通知书后。
五、报名材料
1.申请表一份（由我中心提供电子版）
2.履历表一份
3.大学学历、学位证书及成绩单复印件（均须公证）
4.两位专家推荐信
六、报名截止日期
2012年6月14日截止报名。
附件4.
教育管理硕士研究生报名表
	姓    名

	性    别

	照片

	年    龄

	出生日期

	政治面貌

	籍    贯

	学    历

	民    族

	毕业学校

	身    高

	主修专业

	健康状况

	身份证号码

	现居住地址

	户口所在地

	联系方式
	手    机

	家庭电话

	电子邮箱

	曾接受教育情况

	学校名称
	学习时间
	专   业
	所获学历及学位

	主要奖励

	备注：

	保证以上本人所提供的信息和材料真实准确，如有不实，一切后果由本人自行承担。

	申请人签字

	签字日期
	年      月      日

（复印有效）